
Společně za Tichou z.s. KUMSP010M8L9
spolek zapsaný u OR uedeném Krajským soudem u Ostrauě, oddíl L, uložka 21293

ID DS: 3/nszdu)g moravskoslezský kraj Z,raôo,
Krajský úřad -1-

odbor dOprzvy

""' 1 7 06;, 2024, """"
Úvodní sdělení '4 ,,=.,k

k Petici proti plánované výstavbě severovýchodr7'ÍÉĹo iŠbĹĹ(Ůatu

města Frenštát pod Radhoštěm

Adresát: Moravskoslezský kraj, Krajský úřad, 28. října 2771/117, PSČ 702 00 Ostrava
Obec Tichá, Tichá 1, PSČ 742 74 Tichá
Město Frenštát pod Radhoštěm, nám. Miru 1, PSČ 744 01 Frenštát pod RadhoŠtěm
Ředitelství silní a dálnic

V Tiché dne 17.6.2024

Váženi,

tímto jménem spolku SpoleČně za Tichou z.s., IČO: 21342148, se sídlem Tichá 509, PSČ 742 74
předkládáme petici proti plánované výstavbě obchvatu města Frenštát pod Radhoštěm na území obce
Tichá spolu s petičními archy. Petiční archy obsahují celkem 2553 podpisů občanů, jež vyjádřili svůj
nesouhlas s plánovanými kroky Města Frenštát pod Radhoštěm.

Petice byla vytvořena za účelem vyjádření nespokojenosti občanů s plánovanými kroky Města Frenštát
pod Radhoštěm, které mohou dle názoru občanů do budoucna přinést zásadní a nezvratné zásahy do
cenné krajiny v podhůří Beskyd.

V souČasné době se v lokalitě koridorů D 133 a D 134 nachází převáŽně zemědělsky užívaná orná půda,
louky a lesní pozemky.

stávajícI komunikace III/4836 byla původně vystavěna v souvislosti s plánovanou těŽbou uhli a aktuálně
je ve vlastnictví státního podniku DIAMO, přičemž Moravskoslezský kraj jedná o jejím nabyti za účelem
provozováni komunikace III. třídy. jedná se o méně frekventovanou komunikaci sĹoužÍcÍ jako přístupová
komunikace do klidové obytné zástavby převážně nových rodinných domů a rekreační přírodnÍ oblasti
v lokalitě s m'stn'm názvem Žuchov.

V lokalitě koridoru D 135 se nachází zemědělsky užívaná orná půda, lesní pozemky a také turisticky
navštěvovaná Zázračná studánka. Daná lokalita je rovněŽ domovem velkého množství chráněných
živoČichů a lesní zvěře, přičemž plánovaný okruh by narušil jejich přirozené prostředí. V koridoru D 135
je sice dlouho navržena přeložka silnice II. třídy II/483 Frenštát p. Radhoštěm - Kunčice p. Ondřejníkem,
nicméně dle námi dostupných informací Moravskoslezský kraj jako vlastník a správce komunikací II. a
III. třídy s touto stavbou dlouhodobě nepočítá s ohledem na malý dopravní význam. v tzv. Bílé knize
silniČnich staveb Moravskoslezského kraje je počítáno pouze s přeložkou silnice II/483 v lokalitě koridorů
D 133 a D 134. V lokalitě koridoru D 134 rovněž probíhá rozsáhiá výstavba rodinných domů v klidové
obytné zóně Na Nivách, která by rovněž byla vybudováním obchvatu významně narušena.

Máme za to, že umistění ochvatu města FrenŠtát pod Radhoštěm na území obce Tichá postrádá dopravní
význam, kdy pro dané území je zcela dostačujÍcÍ vedeni silnice III. třídy ve stávajÍcÍm rozsahu. Zároveň
ani sama obec Tichá s kroky směřujichi k vybudování obchvatu Města FrenŠtát pod Radhoštěm
nesouhlasÍ.

Dále máme za to, že by se jednalo o zcela neakceptovatelný zásah do životního prostředí a krajinného
rázu lokality bezprostředně navazujÍcÍ na CHKO Beskydy. je rovněž nepřijatelné zabírat další ornou půdu
a zasahovat do citlivého přírodního ekosystému. UmÍstěním stavby obchvatu by také došlo k razantnímu
zhoršení kvality Života obyvatel této oblasti, kteří si zde postavili své rodinné domy. Vybudováním
obchvatu by rovněŽ došlo ke zhoršení průchodnosti krajiny pro lidi i zvěř ve všech dotčených lokalitách
(po celé linii obchvatu, především pak v oblast" Na N'vách, Žuchov, Marek) Dále by došlo k ohrožen'



ŕ7

rj



Společně za Tichou z.s.
spolek zapsaný o OR oedenéin Krajskýn? soudem o Ostraoě, oddíl L, uložka 21293

ID DS: 3mszdíug

významného krajinného prvku Křenkova zahrada s významným stromem Kunčickou lípou a plánu na
vytvoření Křenkova arboreta v této oblasti, jenž má být klidovou a odpočinkovou zÓnou pro obyvatele
přilehlých obci. výstavba obchvatu by dále rozdělila obytnou zónu jedné obce v oblasti na Žuchově, což
by vedlo ke zhoršení dostupnosti této obytné zóny a vzniku dalších paralelnÍch cest a tím k dalšímu
navýšení záboru půdy. Plánovaná silnice I. třídy rovněž prochází areálem jízdárny Na Nivách, což by
vedlo k existenčnímu ohrožení Činnosti jízdárny.

S ohledem na výše uvedené tedy předkládáme petici vyjadřujÍcÍ nespokojenost občanů spolu s petičními
archy.

(7

ť")



r>

Cl



y

L -.J

Petice proti plánované výstavbě severovýchodního obchvatu
města Frenštát pod Radhoštěm

Petice podle § 1 zákona Č. 85/1990 Sb., o právu petičním, ve znění pozdějši"ch předpisů

Adresát: Moravskoslezský kraj, Krajský úřad, 28. října 2771/117, PSČ 702 00 Ostrava
Obec Tichá, Tichá 1, PSČ 742 74 Tichá "
Město Frenštát pod Radhoštěm, nám. Míru 1, PSČ 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

Město Frenštát pod Radhoštěm má zájem vybudovat stavbu severovýchodního obchvatu města vedoucí přes
katastrálni území Frenštátu pod RadhoŠtěm, obce Tichá a obce Kunčice pod Ondřejníkem. Vybudovánim tohoto
obchvatu dojde ke vzájemnému oddělení obČanů obce Tichá a dále k odděleni okrajových Části města Frenštát pod
Radhoštěm - Planiska, Bezručova, Helštýn, Kopaná, Buzkovice od centra města.

Vybudování severovýchodního obchvatu města představuje neakceptovatelný a nevratný zásah do životního prostředí
a krajinného rázu lokality bezprostředně navazující na CHKO Beskydy. Umistěnim stavby by došlo ke zhoršení kvality
života obyvatel v dotčené oblasti, znehodnoceni nemovitosti občanů d zničení zemědělské, lesnÍ půdy a přírodMho
ekosystému. Vybudováním obchvatu by rovněž došlo ke zhoršeni průchodnosti krajiny pro lidi i zvěř ve všech
dotčených lokalitách, a to po celé linii obchvatu.· plánovaný obchvat rovněž prochází areálem jízdárny Na NiÔch, což
by vedlo k existenčnímu ohroženi činnosti jízdárny.

My níže podepsaní občané zásadně nesouhlasíme s vybudováním severovýchodního
obchvatu města Frenštát pod Radhoštěmň!

S ohledem na výše uvedené, proto prostřednictvím této petice žádáme:

Moravskoslezský kraj, aby neČinil Žádné kroky ke změně ZÚR MŠK, jež by umoŽnily výstavbu severovýchodního
obchvatu Města Frenštát pod Radhoštěm. Vyřadil ze ZÚR mšk veřejně prospěšnou stavbu koridoru vedeném pod D
134 a D 135 (11/483 Frenštát p. Radhoštěm - Kunčice p. Ondřejníkem, přeložka).

Obec Tichá, aby činila veškeré kroky k zamezení výstavby severovýchodního obchvatu Města Frenštát pod
Radhoštěm na území k. ú. Tichá na Moravě, a aby Činila veŠkeré kroky k vyřazeni stavby koridoru vedené v ZÚR MŠK
pod D 134 a D 135 (11/483 Frenštát p. Radhoštěm - Kunčice p. Ondřejníkem, přeložka) ze ZÚR MŠK a územního
pIánu obce,

Město Frenštát pod Radhoštěm, aby nečinil žádné kroky vedoucí k výstavbě severovýchodního obchvahi města.

Předkladatel petice - spolek:

Společně za Tichou z.s., IČO: 21342148, se sídlem Tichá 509, PSČ 742 74 Tichá

Za spolek je oprávněn/ a jednat:

Č. , " jméno příjmení' . ' . "':. . - . , ." Bý¶iště . . ,P,odpis".,. "'

"
2' '
'·
" /

... /".F~



Č. jméno Příjmení Bydl!ště . Podpis
7'

"
10'

""
13'
14·

"
16.

'"
""

'°'

'" ,
"' Z
26"

2"

""

'°'
"'
"'
"'
"'

35·

36'

37' :

38·
""

""'"' """" l 4n

)

.J

f

l U
l

-..__
,4.~ .



/,ř , " "1 ..n
l

Petice proti plánované výstavbě severovýchodního obchvatu '"
města Frenštát pod Radhoštěm

Petice podle § 1 zákona Č. 85/1990 Sb., o právu petičním, ve zněnlpozdějškh předpiSů

Adresát: Moravskoslezský kraj, Krajský úřad, 28. řýna 2771/117, PSČ 702 00 Ostrava
Obec Tichá, Tichá 1, PSČ 742 74 Tichá
Město Frenštát pod Radhoštěm, nám. Míru 1, PSČ 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

Město Frenštát pod Radhoštěm má zájem vybudovat stavbu severovýchodního obchvatu města vedoucí přes
katastrální území Frenštátu pod Radhoštěm, obce Tichá a obce Kunčice pod Ondřejníkem, Vybudováním tohoto
obchvatu dojde ke vzájemnému odděleni občanů obce Tichá a dále k oddělení okrajových části města Frenštát pod
Radhoštěm - Planiska, Bezručova, Helštýn, Kopaná, Buzkovice od centra města.

Vybudováni severovýchodního obchvatu města představuje neakceptovatelný a nevratný zásah do životního prostředí
a krajinného rázu lokality bezprostředně navazujÍcÍ na CHKO Beskydy, Umístěnim stavby by došlo ke zhoršeni kvality
života obyvatel v dotČené oblasti, znehodnoceni nemovitosti občanů a zničeni zemědělské, lesní půdy a přírodnÍho
ekosystému. Vybudováním obchvatu by rovněž došlo ke zhorŠení průchodnosti krajiny pro lidi i zvěř ve všech
dotčených lokalitách, a to po celé linii obchvatu,"plánovaný obchvat rovněž prochází areálem jízdárny Na Nivách, což
by vedlo k existenčnímu ohroženi Činnosti jízdárny.

My niže podepsaní občané zásadně nesouhlasíme s vybudováním severovýchodního
obchvatu města Frenštát pod Radhoštěm!!!

S ohledem na výše uvedené, proto prostřednictvím této petice žádáme:

Moravskoslezský kraj, aby nečinil žádné kroky ke změně ZÚR MŠK, jež by umožnily výstavbu severovýchodního
obchvatu Města Frenštát pod Radhoštěm. Vyřadil ze ZÚR MŠK stavbu koridory vedeném pod D 134 a D 135 (II/483
Frenštát p. Radhoštěm - Kunčice p. Ondřejníkem, přeložka). "

Obec Tichá, aby Činila veškeré kroky k zamezeni výstavby severovýchodního obchvatu Města Frenštát pod
Radhoštěm na území k. ú. Tichá na Moravě, a aby činila veškeré kroky k vyřazení stavby koridoru vedené v ZÚR MŠK
pod D 134 a D 135 (II/483 FrenŠtát p. RadhoŠtěm - KunČice p. Ondřejníkem, přeložka) ze ZÚR MŠK a územního
plánu obce.

Město Frenštát pod Radhoštěm, aby nečinil žádné kroky vedoucí k výstavbě severovýchodního obchvatu města.

Předkladatel petice - spolek:

Společně za Tichou z.s., IČO: 21342148, se sídlem Tichá 509, PSČ 742 74 Tichá

Za spolek je oprávněn/a jednat:
'"m

"

Č. jméno přIjmení Bydliště Podpis

1'

"

" k
4.

5.

6.



Č. jméno příjmení Bydliště Podpis

'·
8'

10·
"· ""

'12'

15 ,l' '"' l

16.

17. %

18.
;

19. '

20.

21.

22.

23.

24. """""""")

25.

26.
l

27.

28.

29. ' 1 " " " " i
30.

31. i

32.
' " " l r

33. ' '

34.

35.
q

36. l
l

37.

38.

39. """" """""" " " l

40. l
Součet podpisů: " "


